

Diarienummer: UN-2024/105

Handläggare: Tapio Liimatainen, Utbildningschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Motion 2024:11 från Lotta Wiström (L) Agerande vid akuta våldssituationer

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden anser motionen vara besvarad i tidigare redovisningar kring pågående dödligt våld.

Sammanfattning av ärendet

Motionen handlar om att förbättra beredskapen för akuta våldssituationer och pågående dödligt våld (PDV) i skolorna i Knivsta kommun. Med hänvisning till internationella incidenter och risken för allvarliga konsekvenser, efterfrågas en översyn av befintliga handlingsplaner och övningar för att hantera sådana händelser.

Trots att handlingsplaner finns på plats, har brister identifierats. Därför föreslås att utbildningsnämnden ska kartlägga dessa planer och övningar, samt personalens trygghetskänsla, och vid behov vidta åtgärder för att förbättra beredskapen.

Ärendets uppkomst och historik

Sedan initiativärendet som Liberalerna och Kristdemokraterna lämnade in 2021, har utbildningsnämnden arbetat proaktivt för att säkerställa att alla verksamheter har uppdaterade handlingsplaner för att hantera akuta våldssituationer och PDV. Dessa planer är utformade för att ge personalen tydliga riktlinjer för hur man ska agera i händelse av en incident. För att höja kompetensen och få adekvat vägledning i arbetet anlätades ett konsultbolag under hösten 2022 och våren 2023.

Vidare har det genomförts övningar för personalen för att stärka deras förmåga att hantera sådana situationer. Dessa övningar är en del av en årlig uppdateringsprocess för att säkerställa att personalen är väl förberedd och känner sig trygg i sitt agerande.

Utbildningsnämnden har även genomfört en kartläggning av handlingsplanerna och övningarna för att identifiera eventuella brister. Denna kartläggning har visat att det finns en god grund att stå på, men att det alltid finns utrymme för förbättringar. Därför pågår ett kontinuerligt arbete för att ytterligare stärka dessa planer och övningar.

Med tanke på det arbete som redan utförts och de åtgärder som vidtagits, anser utbildningsnämnden att frågan som motionen tar upp redan är besvarad och att det pågående arbetet är tillräckligt för att hantera de utmaningar som presenteras.

Därför yrkar utbildningsnämnden att kommunfullmäktige ska betrakta motionen som besvarad och att inga ytterligare åtgärder är nödvändiga vid denna tidpunkt. Utbildningsnämnden kommer att fortsätta att regelbundet utvärdera och vid behov uppdatera handlingsplanerna och övningarna för att säkerställa att alla verksamheter är väl förberedda för att hantera PDV.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Ja, enligt checklista

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (20240812)

Beslutet skickas till

Akten

Kommunfullmäktige

Tapio Liimatainen
Utbildningschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Nej, arbete pågår redan

2. Hur har barns bästa beaktats?

Vi har utbildat alla medarbetare i såväl förskolan som skolan. Alla enheter har planer och vi arbetar med att ta fram en rutin för årliga genomgångar.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.